
Tabela de Preços

*Atualizado em 2026

*



Oferecemos soluções de recrutamento temporário para diversos setores, com foco na
construção, indústria, logística e agricultura. Garantimos uma resposta rápida e uma
colocação eficiente de trabalhadores qualificados, respeitando sempre a legislação e as
melhores práticas do mercado.

Parte do Grupo Sotecnisol, com mais de 55 anos de experiência nos setores da
construção e engenharia, na 2WORK compreendemos os desafios dos nossos clientes 
e respondemos de forma ágil e eficaz às suas necessidades.

Benefícios em trabalhar com a 2WORK:

Contratos em conformidade com a legislação
Pagamentos sempre em dia
Respeito e valorização do trabalhador
Conhecimento do mercado
Acompanhamento constante das nossas equipas



As condições económicas para a realização do presente projeto de Prestação de Serviços de Trabalho Temporário, são as referidas abaixo:

Categoria Profissional

Servente

Marteleiro

Ferramenteiro

Pedreiro 1ª

Ladrilhador

Pintor

Armador de Ferro 1ª

Carpinteiro cofragem 1ª

Canalizador

Eletricista

Manobrador

Gruista

Barrador

Montador de Pladur

Serralheiro Obra

Valor hora a faturar de 2ª a 6ª
(até 9h/dia)

11.62€

12.52€

12.04€

13.53€

14.06€

12.73€

12.94€

14.27€

15.38€

15.38€

14.22€

14.27€

12.73€

14.22€

14.85€

Horas Extra Coeficiente

A partir da 10ªhora

Sábados, Domingos e Feriados

1.20

1.50

Os valores apresentados são para a Área Metropolitana de Lisboa, para outras zonas do
país terão que ser revistos os valores apresentados;
Aos valores apresentados acresce o IVA à taxa legal em vigor;

Horas extras, subsídios de turnos e/ou horário noturno serão pagos ao colaborador e
faturados à Entidade Utilizadora, de acordo com o Código do Trabalho ou de acordo
com o IRCT que regula a atividade da Entidade utilizadora;

Horário de trabalho será de 2ª a 6ª- feira entre as 8h e as 17h;

Os valores de faturação mensal acima referidos contemplam:

Remuneração Mensal Bruta;
Subsídio de Alimentação;
Subsídio de Natal, Subsídios de Férias e Férias Não Gozadas
na proporção da duração do contrato;
Compensação por Caducidade de Contrato de Trabalho;
Contribuições Sociais;
Seguro de Acidentes de Trabalho;
Exames Médicos;
Margem Administrativa e Comercial;
EPI´s (capacete, colete, sapatos de segurança e luvas).

Montador de Andaimes 13.16€

Chefe de Equipa 16.34€

Motorista de Ligeiros 12.04€

Motorista de Pesados 15.70€

Notas:

Pedreiro 2ª 12.09€

Armador de Ferro 2ª 12.04€

Carpinteiro cofragem 2ª 12.04€

Carpinteiro de Limpos 15.17€

Serralheiro de Bancada 15.91€

*Tabela indicativa com previsão de 6 meses 



geral@2-work.pt

219 488 400
917 633 554

Contactos:



As condições económicas para a realização do presente projeto de Prestação de Serviços de Trabalho Temporário, são as referidas abaixo:

Categoria Profissional

Servente

Marteleiro

Ferramenteiro

Pedreiro

Ladrilhador

Pintor

Armador de Ferro 1ª

Carpinteiro cofragem 1ª

Canalizador

Eletricista

Manobrador

Gruista

Barrador

Montador de Pladur

Serralheiro

Valor hora a faturar de 2ª a 6ª
(até 9h/dia)

10.87€

11.85€

11.31€

12.15€

12.88€

11.64€

11.90€

13.39€

13.65€

13.65€

12.62€

12.98€

11.33€

13.08€

13.39€

Horas Extra Coeficiente

A partir da 10ªhora

Sábados, Domingos e Feriados

1.20

1.50

Os valores apresentados são para a Área Metropolitana de Lisboa, para outras zonas do
país terão que ser revistos os valores apresentados;
Aos valores apresentados acresce o IVA à taxa legal em vigor;

Horas extras, subsídios de turnos e/ou horário noturno serão pagos ao colaborador e
faturados à Entidade Utilizadora, de acordo com o Código do Trabalho ou de acordo
com o IRCT que regula a atividade da Entidade utilizadora;

Horário de trabalho será de 2ª a 6ª- feira entre as 8h e as 17h;

Os valores de faturação mensal acima referidos contemplam:

Remuneração Mensal Bruta;
Subsídio de Alimentação;
Subsídio de Natal, Subsídios de Férias e Férias Não Gozadas
na proporção da duração do contrato;
Compensação por Caducidade de Contrato de Trabalho;
Contribuições Sociais;
Seguro de Acidentes de Trabalho;
Exames Médicos;
Margem Administrativa e Comercial;
EPI´s (capacete, colete, sapatos de segurança e luvas).

Montador de Andaimes 12.21€

Chefe de Equipa 16.48€

Motorista de Ligeiros 11.07€

Motorista de Pesados 12.77€

Notas:


