

Tabela de Preços*

2work

Recrutamento & Trabalho Temporário

*Atualizado em 2026

Oferecemos soluções de recrutamento temporário para diversos setores, com foco na construção, indústria, logística e agricultura. Garantimos uma resposta rápida e uma colocação eficiente de trabalhadores qualificados, respeitando sempre a legislação e as melhores práticas do mercado.

Parte do **Grupo Sotecnisol**, com mais de **55 anos de experiência** nos setores da construção e engenharia, na **2WORK** compreendemos os desafios dos nossos clientes e respondemos de forma ágil e eficaz às suas necessidades.

Benefícios em trabalhar com a 2WORK:

- Contratos em conformidade com a legislação
- Pagamentos sempre em dia
- Respeito e valorização do trabalhador
- Conhecimento do mercado
- Acompanhamento constante das nossas equipas

As condições económicas para a realização do presente projeto de Prestação de Serviços de Trabalho Temporário, são as referidas abaixo:

Categoria Profissional	Valor hora a faturar de 2 ^a a 6 ^a (até 9h/dia)
Servente	11.62€
Marteleiro	12.52€
Ferramenteiro	12.04€
Pedreiro 1 ^a	13.53€
Pedreiro 2 ^a	12.09€
Ladrilhador	14.06€
Pintor	12.73€
Armador de Ferro 1 ^a	12.94€
Armador de Ferro 2 ^a	12.04€
Carpinteiro cofragem 1 ^a	14.27€
Carpinteiro cofragem 2 ^a	12.04€
Canalizador	15.38€
Eletricista	15.38€
Manobrador	14.22€
Gruista	14.27€
Barrador	12.73€
Montador de Pladur	14.22€
Serralheiro Obra	14.85€
Serralheiro de Bancada	15.91€
Montador de Andaiames	13.16€
Chefe de Equipa	16.34€
Motorista de Ligeiros	12.04€
Motorista de Pesados	15.70€
Carpinteiro de Limpos	15.17€

Horas Extra	Coeficiente
A partir da 10^ahora	1.20
Sábados, Domingos e Feriados	1.50

Notas:

- Os valores apresentados são para a **Área Metropolitana de Lisboa**, para outras zonas do país terão que ser revistos os valores apresentados;
- Aos valores apresentados **acresce o IVA à taxa legal em vigor**;
- **Horas extras, subsídios de turnos e/ou horário noturno serão pagos ao colaborador e faturados à Entidade Utilizadora, de acordo com o Código do Trabalho ou de acordo com o IRCT que regula a atividade da Entidade utilizadora**;
- Horário de trabalho será de **2^a a 6^a- feira entre as 8h e as 17h**;

Os valores de faturação mensal acima referidos contemplam:

- Remuneração Mensal Bruta;
- Subsídio de Alimentação;
- Subsídio de Natal, Subsídios de Férias e Férias Não Gozadas na proporção da duração do contrato;
- Compensação por Caducidade de Contrato de Trabalho;
- Contribuições Sociais;
- Seguro de Acidentes de Trabalho;
- Exames Médicos;
- Margem Administrativa e Comercial;
- EPI's (capacete, colete, sapatos de segurança e luvas).

*Tabela indicativa com previsão de 6 meses



Recrutamento & Trabalho Temporário

Contactos:

219 488 400

917 633 554

geral@2-work.pt

As condições económicas para a realização do presente projeto de Prestação de Serviços de Trabalho Temporário, são as referidas abaixo:

Categoria Profissional	Valor hora a faturar de 2 ^a a 6 ^a (até 9h/dia)
Servente	10.87€
Marteleiro	11.85€
Ferramenteiro	11.31€
Pedreiro	12.15€
Ladrilhador	12.88€
Pintor	11.64€
Armador de Ferro 1 ^a	11.90€
Carpinteiro cofragem 1 ^a	13.39€
Canalizador	13.65€
Eletricista	13.65€
Manobrador	12.62€
Gruista	12.98€
Barrador	11.33€
Montador de Pladur	13.08€
Serralheiro	13.39€
Montador de Andaimes	12.21€
Chefe de Equipa	16.48€
Motorista de Ligeiros	11.07€
Motorista de Pesados	12.77€

Horas Extra	Coeficiente
A partir da 10^ahora	1.20
Sábados, Domingos e Feriados	1.50

Notas:

- Os valores apresentados são para a **Área Metropolitana de Lisboa**, para outras zonas do país terão que ser revistos os valores apresentados;
- Aos valores apresentados **acresce o IVA à taxa legal em vigor**;
- **Horas extras, subsídios de turnos e/ou horário noturno serão pagos ao colaborador e faturados à Entidade Utilizadora, de acordo com o Código do Trabalho ou de acordo com o IRCT que regula a atividade da Entidade utilizadora**;
- Horário de trabalho será de **2^a a 6^a- feira entre as 8h e as 17h**;

Os valores de faturação mensal acima referidos contemplam:

- Remuneração Mensal Bruta;
- Subsídio de Alimentação;
- Subsídio de Natal, Subsídios de Férias e Férias Não Gozadas na proporção da duração do contrato;
- Compensação por Caducidade de Contrato de Trabalho;
- Contribuições Sociais;
- Seguro de Acidentes de Trabalho;
- Exames Médicos;
- Margem Administrativa e Comercial;
- EPI's (capacete, colete, sapatos de segurança e luvas).